
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 4. december 2019 på Geriatrisk 

afd G, Odense Universitets hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en Geriatrisk afdeling, som varetager uddannel-

sesfunktion for 3 læger i klinisk basisuddannelse, 3 læger i introduktionsforløb (In-

tern medicin: Geriatri), 12 læger i hoveduddannelse (heraf 8 i Intern medicin: Geri-

atri og 4 i Onkologi). Desuden af hoc hoveduddannelsesforløb i Klinisk Farmakolo-

gi.  

 

Ved selvevalueringen var der sendt spørgeskema ud og afholdt møde med uddannel-

seslægerne. Det fremgår, at det kun er vurdering fra yngre læger, der lægger til 

grund for temavurderingerne.   

Sundhedsstyrelsen skal gøre opmærksom på, at forudsætningen for at afdelingen får 

det fulde udbytte af selvevalueringen er, at flest mulige deltager i evalueringen, både 

uddannelseslæger, speciallæger og andre personalegrupper. 

 

Ved inspektorbesøget deltog en bred repræsentation af relevante parter, herunder 11 

uddannelseslæger, en lægelig direktør, uddannelseskoordinerende overlæge, UAO, 

administrerende overlæge, speciallæger samt afdelingssygeplejersker.  

 

Der er stort set overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorernes point-

scoring af de 16 temaer. Inspektorerne har vurderet 13 temaer som særdeles gode og 

3 temaer som tilstrækkelige. Den eneste forskel fra dette i selvevalueringen er, at ar-

bejdstilrettelæggelsen er vurderet som tilstrækkelig i stedet for særdeles god.  

 

Inspektorerne vurderer samlet set, at der er tale om en særdeles velfungerende ud-

dannelsesafdeling. 

 

Afdelingen fik i 2018 Odense Universitetshospitals pris for lægelig videreuddannel-

se.  

 

Der er beskrevet et særligt initiativ i form af ½ dags temamøder, 4 gange om året 

med fokus på uddannelse og tværfaglighed.  

 

Ved sidste besøg i 2015 blev der aftalt 3 indsatsområder, hvor der stadig delvist er 

udfordringer.  

Det konstateres, at det høje niveau fra seneste inspektorrapport er opretholdt.  

 

Der er aftalt indsatsområder vedr. brug af introduktionslæger som vejledere samt 3 

timers møder til kompetencevurdering.  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag.  

 

Inspektorerne peger endvidere på indsatsområder vedr. fysiske forhold, indkøb af te-

lefoner, dedikeret tid til UAO, men det vurderer Sundhedsstyrelsen falder uden for 

inspektorordningen.  

 



 

 Side 2 

Det er planlagt, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år. 


